
 
 

 
 

Skaņkalnes pagasta atklātais čempionāts 
“3x3 basketbola un 4x4 volejbols” 

NOLIKUMS  
 

1. MĒRĶIS  UN  UZDEVUMI: 
1.1. Veicināt 3x3 basketbola un vasaras volejbola attīstību Valmieras novadā un tā apkārtnē, 

popularizēt to iedzīvotāju vidū;  
1.2. Veicināt aktīvu atpūtu un brīvā laikā lietderīgu pavadīšanu vasarā;  
1.3. Noskaidrot 3x3 basketbola turnīra spēcīgākās komandas dažādās vecuma grupās;  
1.4. Noskaidrot 4x4 volejbola turnīra spēcīgākās komandas.  

 

2. LAIKS, VIETA UN PIETEIKŠANĀS:  
2.1. 3x3 basketbola turnīrs notiek 10.augustā, no plkst. 10.00, Mazsalacas multifunkcionālajā 

laukumā, Sporta iela 8. ATRAŠANĀS VIETA 
2.2. 4x4 volejbola turnīrs notiek 10.augustā, no plkst. 12.00, Skaņkalnes pagasta volejbola 

laukumā, pie Bērzu ielas 2. ATRAŠANĀS VIETA 

2.3. Lai spētu precīzāk plānot čempionātu norisi, pieteikšanās līdz 9.augustam plkst. 15.00, 
aizpildot pieteikšanos anketu ŠEIT; 

2.4. Komandu pieteikšanās un/vai reģistrācija čempionāta dienā pusstundu pirms konkrētā 
turnīra sākuma Mazsalacas multifunkcionālajā laukumā;  

2.5. Atsevišķu turnīru norises vieta var tikt mainīta pēc organizatoru lēmuma, paziņojot par to 
komandas pieteikuma iesniedzējam.  

 
3. ČEMPIONĀTA VADĪBA:  

3.1. Čempionātu organizē Valmieras novada Sporta pārvalde sadarbībā ar Mazsalacas 
apvienības sporta entuziastu Gunāru Zundu. Galvenais tiesnesis Gunārs Zunda (e-pasts: 
zunda.gunars@gmail.com).  

 
4. ČEMPIONĀTA DALĪBNIEKI:  

4.1. Čempionātā gan basketbola, gan volejbola turnīrā var piedalīties visi, kas vēlas, 
neatkarīgi no dzīves vietas, atbilstoši savām spēlēm un sagatavotībai; 

4.2. Basketbola turnīrs  
4.2.1. Basketbola turnīra sadalījums pa vecuma grupām:  

• “Jaunieši” (2009. dz.g. un jaunāki); 

• “Pamatgrupa” (2008. dz.g. un vecāki);  

• “Jauktā grupa” (nav noteikts vecuma ierobežojums, visās spēlēs jāspēlē 
vismaz vienai meitenei/sievietei).  

4.2.2. Ja var paspēt, tad dalībnieki drīkst startēt arī citās grupās;  
4.2.3. Ja turnīrā ir nepietiekams skaits kāda vecuma grupas komandu, tad šī/-s

 komanda/-s startē nākamajā vecuma grupā;  
4.2.4. Basketbola turnīrā grupās “Jaunieši” un “Pamatgrupa” komanda sastāv no 3 

spēlētājiem + 1 rezervista, bez dzimuma ierobežojuma; 
4.2.5. Basketbola turnīrā grupā “Jauktā grupa” komanda sastāv no 3 spēlētājiem (2 

vīrieši un 1 sieviete) + 2 rezervistiem (1 vīrietis un 1 sieviete).  
4.3. Volejbola turnīrs 

4.3.1. komanda sastāv no 4 spēlētājiem, bez dzimuma vai vecuma ierobežojuma.  
4.4. Dalībnieki, piesakoties čempionātam, apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību par savu 

veselības stāvokli un neiebilst savu personas datu (vārds, uzvārds) izmantošanai 
rezultātu apkopošanā un publicēšanā mājaslapā valmierasnovads.lv, kā arī fotogrāfiju 
publicēšanai Mazsalacas apvienības Facebook lapā; 

4.5. Par nepilngadīgo personu veselības stāvokli atbild viņu likumīgie pārstāvji; 
4.6. Čempionāta dalībniekiem nav noteikts obligātais ekipējums, bet rekomendējam ģērbties 

sporta apģērbā un atbilstoši laika apstākļiem. 

https://www.google.com/maps/place/Multifunkcion%C4%81ls+sporta+laukums/@56.9750101,24.1377414,15.18z/data=!4m14!1m7!3m6!1s0x46eecfbc53d5f7df:0x4380e1ea6746c931!2sMultifunkcion%C4%81ls+sporta+laukums!8m2!3d56.9782536!4d24.1440681!16s%2Fg%2F11sx6x2k06!3m5!1s0x46eecfbc53d5f7df:0x4380e1ea6746c931!8m2!3d56.9782536!4d24.1440681!16s%2Fg%2F11sx6x2k06?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/B%C4%93rzu+iela+2,+Ska%C5%86kalne,+Ska%C5%86kalnes+pagasts,+Valmieras+novads,+LV-4215/@57.8554551,25.0408679,16.77z/data=!4m10!1m2!2m1!1sska%C5%86kalne+pie+b%C4%93rzu+2!3m6!1s0x46ec71004e63f5a7:0x5bb395e6fdbe961a!8m2!3d57.8568183!4d25.0430192!15sChdza2HFhmthbG5lIHBpZSBixJNyenUgMpIBEWNvbXBvdW5kX2J1aWxkaW5n4AEA!16s%2Fg%2F11l1nchbl9?entry=ttu
https://docs.google.com/forms/d/1yWAzym121ZxAo_dB4f489FX5n65ZoaXXYz8s2-Wkyx4/edit
mailto:zunda.gunars@gmail.com


 
 
 
5. IZSPĒLES KĀRTĪBA: 

5.1. Basketbola turnīrs  
5.1.1. Spēļu sistēma un kārtība atkarīga no pieteikto komandu skaita;   
5.1.2. Spēles laiks ne mazāks par 6 min; 
5.1.3. Spēlē par katru personīgo pārkāpumu jāmet viens soda metiens. Par rupju vai tīšu 

pārkāpumu: 

• par pārkāpumu, kas izdarīts 2-punktu metiena brīdī; 

• par tehnisko piezīmi (strīds ar tiesnesi);  

• par bumbas "spraušanu" grozā iesildīšanās vai spēles laikā - divi soda metieni. 
Attiecīgos soda metienus izpilda arī pēc spēles beigu signāla.  

5.1.4. Komanda, kas bija aizsardzībā, pēc auta izmešanas nedrīkst mest pa grozu, 

kamēr bumba nav izspēlēta aiz tālmetienu līnijas. Pretinieka spēlētāji nevar atrasties 

tuvāk par 1 metru no soda metiena izpildītāja. Ja grozs tiek gūts ar sodu, bumba tiek 

izspēlēta no auta aiz tālmetienu līnijas un paliek uzbrūkošās komandas rīcībā. Par 

atkārtotiem tīšajiem sodiem vai atkārtotām tehniskām piezīmēm - spēlētāja 

noraidīšana no laukuma. Par kautiņa izraisīšanu vai uzbrukumu tiesnesim - vainīgā 

komanda tiek izslēgta no turnīra;  

5.1.5. Par neierašanos uz spēli vainīgajai komandai tiek piešķirts zaudējums ar rezultātu 

– 50, savukārt pretiniekiem – uzvara ar rezultātu +5. Grupu turnīros augstāku vietu 

pie vienāda uzvaru skaita ieņem komandas pēc sekojošiem labākiem rādītājiem: 

• savstarpējo spēļu rezultāti; 

• savstarpējās spēles gūto punktu attiecība; 

• visās grupu turnīra spēlēs gūto punktu attiecība. 
Ja visi minētie rādītāji vienādi – vietu sadalījumu nosaka izmetot vienam spēlētajam 
no katras komandas soda metienus (sērija 5 metieni, ja neizšķirts – pa vienam 
metienam līdz uzvarai) 

5.2. Volejbola turnīrs  
5.2.1. Spēļu sistēma atkarīga no pieteikto komandu skaita – komandām, kuru spēlētāji 

piedalās arī 3x3 basketbola turnīra, tiks izveidota atsevišķa apakšgrupa (vai 
apakšgrupas), un spēles šajā apakšgrupā sāksies pēc ielu basketbola čempionāta 
beigām;  

5.2.2. Spēles notiek pēc atvieglotajiem sacensību noteikumiem; 
5.2.3. Sīkāka informācija sacensību dienā pirms sacensību sākuma. 
 

6. CITI NOTEIKUMI:  
6.1. Organizatori patur tiesības, vajadzības gadījumā, veikt izmaiņas nolikumā; 
6.2. Organizatori neuzņemas atbildību par personai nodarītajiem materiālajiem un fiziskajiem 

zaudējumiem un traumām; 
6.3. Nolikums ir jāpārzina katram dalībniekam un tā nezināšana neatbrīvo no tajā atrunāto 

noteikumu izpildes; 
6.4. Dalībnieku un citu sacensību norisē iesaistīto personu pienākums ir ievērot sacensību 

organizatoru norādījumus, vispārīgos sabiedriskās kārtības, drošības noteikumus un 
spēkā esošos normatīvos aktus;  

6.5. Dalība čempionātā BEZ MAKSAS.  
 
7. PERSONAS DATU APSTRĀDE: 

7.1. Personas datu apstrādes pārzinis ir Valmieras novada pašvaldība, reģ.Nr.90000043403, 
adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201, tel. 64207120; e-pasts: 
pasts@valmierasnovads.lv; 

7.2. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – likums “Par pašvaldībām” 15.panta 
6.punkts, Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) un e) apakšpunkti; 

7.3. Personas datu apstrādes mērķis - īstenot šajā nolikumā noteikto mērķi un uzdevumus. 
 
 

mailto:pasts@valmierasnovads.lv


 
 

 
 
7.4. Dalībnieka personas dati tiks apstrādāti atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības 

regulējuma prasībām; 
7.5. Pārzinis iegūtos personas datus apstrādās līdz mērķa sasniegšanai, izņemot, ja datu 

uzglabāšanas ilgums noteikts ar normatīvo aktu; 
7.6. Pasākuma laikā iespējama personas datu apstrāde fotografējot un/vai filmējot, lai iegūto 

materiālu izmantotu Valmieras novada pašvaldības publicitātes nolūkos; 
7.7. Papildus informācija par personas datu aizsardzību pieejama Valmieras novada 

pašvaldības mājas lapā: 
 https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-aizsardziba/  

 
 

 
 

 

 

  

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-aizsardziba/

